
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit 

te gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurv

e/miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne

Lloji I 

lëmisë

1 23.08.2022 23.08.2022 2019:271641 2022:172086 5

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo 

autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim 12.12.2022

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 21.03.2022 22.03.2022 2020:046099 2022:052174 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 Kontrabandimi i mallrave, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-317 Kontrabandimi i mallrave, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-429 Dhënia e ryshfetit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-429 Dhënia e ryshfetit

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 

Kontrabandimi i mallrave, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-317 Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim

Fajesues- Lirohet 

nga denimi , 

Fajesues- Lirohet 

nga denimi , 

Fajesues- Lirohet 

nga denimi

25.11.2022

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 12.05.2020 15.02.2021 2020:051724 2020:051725 8

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur kryesi i veprës penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni ka organizuar rrjetin e shitësve ose të ndërmjetësve apo ka realizuar përfitim që 

kalon shumën prej pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi dënohet me burgim prej një 

(1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur kryesi i veprës 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka organizuar rrjetin e shitësve ose të ndërmjetësve apo 

ka realizuar përfitim që kalon shumën prej pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së 

përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të grupit për të kryer një apo më 

shumë vepra penale të cilat janë të dënueshme me burgim prej së paku katër (4) vjet, 

aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do 

të kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në 

dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së paku shtatë (7) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë të 

qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të 

grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të dënueshme me burgim 

prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke 

ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale të 

grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim 

prej së paku shtatë (7) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-372 Importi, 

eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, 

ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e armëve apo 

materieve plasëse, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-372 Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, 

prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e 

armëve apo materieve plasëse

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

13.9.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 24.09.2021 24.09.2021 2020:062366 2021:214199 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. ndërprenë 

paraburgimin nëse i akuzuari ndodhet në paraburgim kur 

pushojnë së ekzistuari shkaqet për të cilat është 

paraburgosur.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.2.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

5 18.11.2021 18.11.2021 2021:259668 2021:259669 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Me rastin e marrjes së 

aktgjykimit me të cilin i akuzuari dënohet me burgim, 

gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7.3.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

6 24.07.2020 12.10.2021 2019:084421 2020:087801 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë e 

grupit terrorist dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë e grupit terrorist 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

merr pjesë në veprimtaritë e grupit terrorist dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në 

veprimtaritë e grupit terrorist dënohet me burgim prej pesë 

(5) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues
Shqyrtimi 

gjyqësor
31.1.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 30.06.2022 30.06.2022 2021:036038 2022:134335 10 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
1.7.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

8 28.07.2022 28.07.2022 2021:036038 2022:153415 12
Aktvendim procedural-

Mase
28.7.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Lutfi Shala



9 31.12.2021 31.12.2021 2021:228004 2021:297082 6
Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

6.1.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

10 02.03.2022 02.03.2022 2021:228004 2022:042481 6
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i 

paraburgimit

Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

4.3.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

11 27.04.2022 27.04.2022 2021:228004 2022:084682 6
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i 

paraburgimit

Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

29.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

12 27.06.2022 27.06.2022 2021:228004 2022:131404 6
Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

1.7.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

13 25.08.2022 25.08.2022 2021:228004 2022:174473 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

30.8.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

14 17.10.2022 17.10.2022 2021:228004 2022:213431 6
Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

28.10.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

15 10.06.2022 10.06.2022 2022:119281 2022:119282 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund të 

caktojë paraburgim ndaj një personi vetëm nëse në mënyrë 

të qartë ka gjetur se:

Aktvendim procedural-

Mase
Paraburgim 13.6.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

16 14.06.2022 14.06.2022 2022:119281 2022:121262 1 Urdhër - masë Sekuestrim 15.6.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

17 04.07.2022 04.07.2022 2022:119281 2022:136639 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 7.7.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

18 02.09.2022 02.09.2022 2022:119281 2022:180671 1
Aktvendim procedural-

Mase
Paraburgim 8.9.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special


